fluens, qui ortum à Tauro habet ultra urbē. Tarsi uero nauale est lacus. Hucusq; to

ta ora à Rhodiorū trāsmarina incipiens, ad æquinoctiales ortus ab occasu eiusdem

nominis extenditur. Postea ad hyemalē ortum conuersa Issum usq;. Iam hinc flu-

xum quendam sumit austrum uersus usq; in Phoeniciam. Reliquum ad occidentē

finit usq; ad columnas, quare uerus lustratē Cherronesi isthmus, est à Tarso & Cy-

dni ostijs usq; Aminsum. Hæc enim minima est ex Aminso in Cilicū fines distan-

tia. Nam hinc Tarsum usq; sunt c. ac xx. stad. Indeed Cydnī ostia nō plura quinque.

Nulla enim Issum usq; & eius mare breuior uia est ex Aminso, quām per ipsā

Tarsum, nec ex Tarso Issum usq;, proprietor q; in Cydnū. Quapropter manifestum

est hunc esse uerum isthnum, quanquam à prædonibus ille uerus dicatur, qui est

usq; in Issicum sinum propter signa quæ habet. Propter hoc ipsum etiam linea quæ ex Rhodiā in Cydnū usq; deduximus, eandē esse afferentes, quæ Issum usq; per-  
 tendit. Nihil præter hoc facientes, & Taurū dicimus ē directo huic linea usq; in In-  
 diam penetrare. Tarsus in campo iacet, Argiūrum opus, qui lo quaerentes, cum  
 Triptolemo errauerunt. Hanc Cydnū medium perfluit, iuxta gymnasium iunio-  
 rum. Eius ortus non procul est. Alueus uero per profundam uallem illatus, recta in  
 urbem egreditur. Aqua estrapidissima et frigida, quapropter hominibus ac bestijs  
 auxiliatur, quæ neruos crassiores habent. Tantum Tarsensibus studium circa phi-  
 dia. Iosophilam fuit, & alias disciplinas, quæ in t corona uersabantur, ut Athenas & Ale-  
 xandriam superarent. Et si quis alius locus dīcī potest, in quo scholē et philosophic  
 exercitationes fuerint. Sed hoc uno plurimum excellit, quod hic indigenæ discunt,  
 peregrini uero nō multi huc adueniūt. At nec illi ipsi hic manent, sed foris perficiū-  
 tur, & perfecti libenter peregrinantur, detinentur autē per pauci. At ceteris ciuitati-  
 bus quas modo dixi omnibus contrarium euenit, excepta Alexandria. Nam multi  
 in eas profiscuntur, & libenter immorantur. Indigenas non multos admodū ui-  
 deas non extra discendi studio profiscisci, nec ibi circa hoc studere. Alexandrinis u-  
 truncū contigit, nam & multos peregrinos suscipiunt, & ex suis emittunt non pau-  
 cos. Alexandria omniū liberalium artium scholas habet, & ante alias populosa est,  
 & multum potest, & metropoleos sermonē retinet. Viri ex ea illustres fuere, ex Stoī  
 Antipater. cis Antipater, Archedemus, & Nestor, & duo Anthenodori, quorum qui Cordy-  
 Archedemus. lion dictus est, cum M. Catone uixit, & apud eum mortuus est. Alter uero Sando-  
 Nestor philos. nis filius, quem à uico quodam Cananitam dicunt, Cæsaris præceptor fuit, & in  
 Anthenodorus. honore maximo apud illum habitus est. Iam uero senior in patriā reuersus eam rei-  
 Cordylion. pub. gubernationem sustulit. Cum ciuitas partim ab alijs partim à Boetho quodā  
 Anthenodorus. Cananita. malo poëta, & malo ciue perperam tractaretur. Is plurimum apud plebem ualebat.  
 Boethus malus. poëta. Extulerat eum Antonius ab initio, cum carmē in uictoriam in Philippis habitam  
 ab illo compositum accepisset. Sed multo magis eius facilitas, quæ apud Tarsenses  
 maxima uidebatur, adeo, ut ex tempore & uno impetu ad omnem datam materiā  
 diceret. Simul Antonius gymnasiorum præfecturam Tarsensibus pollicitus, hunc  
 in gymnasarchæ locum constituerat, ac omnes ei gymnasij impensas crediderat.  
 Sed deprehensus cum alia surripere, tum etiam oleum, apud Antonium ab accusa-  
 toribus conuictus est, cuius iram cum alijs tum hoc maxime declinauit, dicens,  
 quod quemadmodum Homerus Achillem & Agamemnonē & Vlyssem decan-  
 tauit, ita & ego te, quare iniquū est, ut huiusmodi apud te calumnijs agar. quod ex-  
 cipiens accusator, At Homerus, inquit, oleum Agamemnoni non furabatur nec  
 Achilli, tu uero furatus es, quapropter poenas dabis. Cumq; iram obsequijs & cul-  
 tu se auertisset, nihilominus & ferre & tractare ciuitatē usq; ad Antonij exercitū  
 perseuerauit. Quare cum Anthenodorus huiusmodi ciuitatis statum reperisset, pri-  
 mo illum & eius complices urbis traducere aggressus est. Sed ubi nihilominus ab  
 iniuria abstinebant, ea authoritate usus est, quam à Cæsare acceperat, eos itaq; exilio  
 damnatos eiecit. Hi uero in illius aedium pariete conscripserunt,  
 Proverbialis ɔγγειον, θρακαι δέ μέσων, πορφύρας δέ γερόντων. id est,  
 uersus. Res iuuenum, consulta uirūm, crepitus seniorum.

Quod ille in iocum accipiens ascribi iussit, tonitus seniorū. Quidā eius huma-  
 nitatē cōtemnens cum uentrem lubricū haberet, & noctu præter eius domū trans-  
 iret,

iret, totum ostium ac parietem respersit. Ille cum seditionem acriter in contione reprehēderet, Vrbis (inquit) morbus & malus habitus, tum ex multis rebus, tum ex excrementis perspici potest. Sed hī Stoici fuerūt, Nestor uero Academicus, qui æta

Nestor Philoso  
phus.  
Marcellus O  
ctauie.

tenostra Marcellum Octauiae sororis Cæsaris filium instituit. Atq; hic etiam post

Athenodorum ciuitati præfuit, & apud duces & apud ciues in honore maximo

habitus est. Aliorum quoq; philosophorum nomina quos noui multorum dicere

possem, sed ex ijs qui per urbes peregrinarentur, & optime scholas regerent, Plutia

Plutiades.  
Diogenes poë.  
Artemidorus.  
Diodorus.  
Dionysides.

des fuit & Diogenes. At Diogenes etiam poëmata in adolescentia composuit ma-

xima ex parte tragica. Grammatici fuere, quorum scripta extant, Artemidorus &

Diodorus. Optimus tragicus poëta ex ijs qui memorantur fuit Dionysides. Sed

præcipue Roma maximam eruditiorum hominū multitudinem afferre potest, qui

ex hac urbe sunt. Tarsensis enim & Alexandrinis plena est, ac Tarsus quidē est

huiusmodi. Post Cydnum Pyramus sequitur, ex Cataonia fluens, de quo ante feci

Pyramus flu.  
Mallus opp.

mus mentionē. Scribit Artemidorus, hinc Solos recta nauigatione esse stadia quin

quaginta. Proxima est Mallus in edito quodā loco sita, opus Amphilochi & Mo

psi auguris Apollinis & Latonæ, de quibus ualde multa conficta sunt, & nos ante

mentionem fecimus, cum de Calchante diceremus, & controversia quam Calchas

& Mopsus de diuinatione habuissent. Hanc controversiā nonnulli Ciliciam trās-

ferunt, ut Sophocles, qui eam tragicō more Pamphyliam uocat, quemadmodum

& Ciliciam Caricam, & Troiam Lyciam ac Phrygiam, & cum alijs tum etiam So-

phocles Calchantis obitum hic tradunt, & non solum de diuinatione, sed de impe-

rio contentionem sunt fabulati. Dicunt enim Mopsum & Amphilochū ex Troia

profectos Mallum condidisse, postea Amphilochum Argos digressum, cum Ar-

giuis non placuisset, illo rediisse, sed à regni cōmunicatione exclusum singulari cer-

tamine cum Mopso concurrisse, & cum simul cecidiūt sepultos esse, inter se ta-

men distantes, & adhuc sepulturæ prope Pyramum circa Magarsa ostenduntur.

Magarsa.  
Crates gram.  
Panætius.  
Halenius cam.  
Philotas.  
Amphilochus

Hinc fuit Crates grāmaticus, cuius discipulū Panætium dicunt. Ultra hanc oram

est Halenius campus, per quem Philotas Alexandri equitatum duxit, cum ille pha-

langem per oram maritimam & Mallensem agrum Isum uersus, & Darij copias

ex Solis duceret. Tradunt Alexandrum propter cognationem cum Argiuīs, Am-

philochō sacrificasse. Hesiodus dicit, Amphilochum ab Apolline apud Solos in-

teremptum, quidam apud Halenium campum, quidam in Syria, cum propter cō-

tentionem ab Halenio discederet. Post Mallum sunt Aegææ oppidū, quod statio-

Aegææ opp.  
Amanides por

nem habet. Postea sunt Amanides portæ, que stationem habent, in quas Amanus

Amanus mons  
Tareodemens  
tus.  
Iffus opp.  
Pindus flu.

mons definit à Tauro descendens, qui ultra Ciliciam est orientem uersus, semper à

Rhosus.  
Myriandrus.  
Alexandria.  
Nicopolis.  
Mopsi domici  
lium.

tyrannis occupatus, loca munitissima obtinētibus. Ætate nostra his omnibus po-

titus est Tarcolementus, uir memoratu dignus, & ob præclara facinora rex à Ro-

manis nuncupatus, qui posteris suis successionē tradidit. Post Aegæas est Iffus op-

pidū, quod stationem habet, et Pindus amnis. Hoc in loco Alexander cum Dario

cōflixit. Item Ifficus sinus in quo Rhosus ciuitas est, & Myriandrus ciuitas & Ale-

xandria, & Nicopolis, & Mopsi domiciliū, & quæ portæ appellātur, Cilicū & Sy-

rorū confiniū. In Cilicia est Diana Sarpedoniæ fanū & oraculū, ubi numine per-

citi, responsa dant. Post Ciliciam prima Syrorum ciuitas est Seleucia in Pieria, pro-

xime Orontes emittit. Ex Seleucia Solos usquerecta nauigatione sunt circiter mil-

Portæ.  
Seleucia.  
Orontes flu.

le stadia. Sunt qui dicant Cilicas Troianos, quorum Homerus meminit, Cilicum

qui trans Taurum sunt, authores fuisse, quanquam ab illis plurimum distent, & quædam loca ibi ostendunt, quemadmodum in Pamphylia, Thebam, & Lyrnesum, quidam econtra atq; etiam campum quendam Haleniū ibi monstrant. Nūc Transtaurinis partibus dictæ Cherronesi peragratis, hæc adiçienda sunt, nam Apollodori o. Apollodorus in nauium dinumeratione hæc etiam dicit, omnes Asianos Troas pinio confuta: norum socios à poëta dinumerari, qui quidem Cherronesum habitant. Cuius an- tur. gustissimus isthmus est, interuallum inter Sinopensem recessum atq; Issum. Exte-riora uero latera, cum Cherronesus triquetra sit, esse inæqualia. Nam ex ijs aliud à Cilicia usq; Chelidonias progreditur, aliud uero citerius usque ad Euxinios, aliud Cherronesus iam citerius Sinopen usque. Quare illud, solos eos qui sunt in Cherroneso, per ea- an triquetra. dem conuincemus falsum esse, per quæ prius conuicimus, non solos eos qui sunt intra Halym. Nam loca Pharnaciæ proxima, in quibus Halizonos diximus, quæ admodum ea sunt extra Halym, ita & extra isthnum. Siquidem & extra angustias, quæ inter Sinopen sunt atq; Issum, & non modo has, sed etiam ueras angustias definiuit, cum illas pro his poneret, & quod omnium stultissimum est, dixit Cher- ronesum triquetram esse, & tria esse latera exteriora. Nam qui exteriora latera di- cit, id latus excipere uidetur, quod circa angustias est, quasi & hoc etiam sit latus, sed non exteriorius, nec ad mare. Si igitur angustiæ adeo coactæ essent, ut & latus ad urbem Issum, & latus ad ipsam Sinopen uergens, penè inter se iungeretur, dici pos- set Cherronesum triquetram esse. Nunc uero cum angustiæ quæ ab eo dicuntur, tribus millibus stad. inter se distent, inscitia est dicere tale quadrilaterū triquetrum esse, & non chorographicum. Is etiam qui metro comico chorographiam edi- dit, de terræ situ inscribens in eadem est inscitia, quanquā isthnum ad minimum interuallum reducat, quantum dixerūt qui dimidium totius sunt mentiti, & quan- tum Artemidorus, qui eum dixit esse mille & quingentūm stad. Non dū enim in hoc triquetra figura cohibetur, sed nec exteriora latera recte distinxit, dicens unum esse ab Ispo usq; in Chelidonias. Tota enim Lyciaca ora, quæ restat, in rectum ten- dit & Rhodiorum transmarina Physcum usq;, hinc uero continens flexum quen- dam accipiens iam secundi & occidentalis lateris initū facit usq; in Propontidem & Byzantiū. Sed cum Ephorus dicat XVI. nationes hanc Cherronesum incolere, tres Græcas, reliquas Barbaras, præter mixtos homines, ad mare quidem Cilicas, Pamphylos, Lycios, Bithynos, Paphlagonas, Mariandynos, & Troas, & Cares, Pisidas uero ac Mysos & Chalybes & Milyas in mediterranea. Apollodorus hæc diuidens, decimā ac septimā nationē addidit Galatarū, quæ iunior est Ephoro. Ex his autem dicit Græcos nondū Troiano tēpore colonos misisse. Barbari uero ma- gnitudine temporis multā confusionē habent, dinumerari autē à poëta & Troës, & eos qui nunc Paphlagones nominātur, & Mysos, & Phryges, & Cares, & Cili- ces, Maones uero pro Lydis & alias incognitas gētes, ut Halizonas & Cauconas. Item extra dinumerationem esse Cetios, Solymos & Cilicas, qui ex Thebano sunt campo & Lelegas. Pamphylos uero & Bithynos, & Mariandynos, & Pisides, & Chalybes, & Milyes, & Cappadoces nequaq; nominari, tū quod hæc loca nondū ab eis incoleretur, tū quod in alijs cōprehenderetur nationibus, ut Hydrienses & Termilæ. Doliones. Termilæ in Caribus, Doliones et Bebryces in Phrygibus. Sed nec Ephori sentētia Bebryces. uidetur bene hæc trāsigere, poëte autem dicta perturbat, & falso adducit. Nam hoc Ephorus nota: primū ab Ephoro quærēndū fuit, cur Chalybes intra Cherronesum ponat, cū à Si- nope

nope & Aminso tam longe distent orientem uersus. Nam qui huius Cherronesi isthmū dicūt esse lineam ab Isto in Euxinū ductā, eam quasi meridionalē faciunt. Quidam putant eam esse quæ ad urbem Sinopen tendit, quidā eam quæ ad Amin sum est, eam autem quæ ad Chalybes est nullus, cum ea omnino sit obliqua, nam Chalybum meridianus per minorem Harmeniam describeretur & per Euphratēm, qui totam intra se Cappadociam comprehendit, & Cōmagenam, & Amanū, & Issicum sinum. Quare si isthmmum ab obliqua linea terminari cōcederemus, maxima pars horum & præsertim Cappadocia interius comprehendenderetur, atque is etiam qui proprie nunc Pontus appellatur, qui est Cappadociæ pars, Euxinum uersus. Quare si Chalybes Cherronesi pars dicendi sunt, multo magis Cataones et utriq; Cappadoceſ & Lycaoneſ, qui etiam ab eo sunt prætermisſi. Sed quare Chalybes in mediterranea posuit, qui à poëta Halizones dicti sunt? quemadmodum nos supra demonstrauimus. Rectius enim erat, ut eos diuideret, & partim ad mare collocaret, partim in mediterranea, quemadmodū de Cappadocia Ciliciaq; faciendum est. Ille uero ne eam quidem nominauit, de Cilicibus solum fecit mentionem, qui ad mare habitant. Qui itaq; sub Antipatro Derbita erant, & Homonades, & alij complures Pisidiſ finitimi, qui marenō norunt, nec falsas æquoris escas, quem locum capient, sed nec Lydos nec Maonas commemorauit, siue ijdem sint, siue diuersi, siue per ſe, siue in alia gente comprehendendantur. Nequaquam tam insignis natio occultari potest, nec ſi nihil de ea dicat, uidetur nihil necessarium prætermittere. Mixti autem quinam sunt? nulla enim loca proferre possumus, uel ab eo nominata uel prætermiſſa, præter prædicta, quæ quidem mixtis tribuamus, nec ex ijs ullos quos dixit uel prætermiſit. Nam ſi immixti ſunt cum alij præualerēt, uel Græci effecti ſunt, uel Barbari, tertium uero mixtum genus nullum ſcimus. Præterea quomodo tres Græcae nationes ſunt, quæ Cherronesum habitant? Nam ſi hoc idéo eſt, quia Iones & Athenienses olim ijdem erant, dicentur etiam ijdem Dores & Aeoles, ita quod due nationes tantum ſiuent. Si uero propter posteriores mores ſunt diſtinguendi, quemadmodū propter linguaſ, nationes quatuor erūt, quemadmodū & linguaſ. Sed hanc Cherronesum ex Ephori definitione non ſolum Iones incolunt, uerum etiam Athenienses, ut in particularibus declaratum eſt. at huiusmodi quædam aduersum Ephorum dubitanda erant. Sed hæc Apollodorus non multum curauit, XVI. uero nationibus ipſe decimam septimam addidit Galatarum, quod & utile eſt. Tamen ad eorum pertractionem quæ ab Ephoro uel dicuntur uel prætermittuntur, nequaquam eſt necessarium. Ipſe enim causam affert, quod ſcilicet hæc omnia post illius ætatem fuere. Cum uero ad poëtam tranſit, id recte ait, quod post Troiana tempora multa Barbaroruſ confuſio facta eſt propter mutationes. Nam quædam aucta ſunt, quædā imminuta, quædā distracta, quædā in unum coacta. Sed non bene dicit duplē causam eſſe, quare poëta quorundam non meminit, quod ſcilicet uel nondū hæc natio inhabitaretur, uel quod ab alia comprehendenderetur. Nam Cappadociam cum Cataonia & Lycaonia nō nominat, ob neutram tamen harum cauſarum. nullam enim huiusmodi historiam de his habemus. Præterea curare & respōdere, quare Homeruſ Cappadocas & Lycaoneſ prætermiſit, quod uero Ephorus præteriſt, et iſum preterire, & ad hoc illius ſententiā afferre, cum id perſcrutatur & pertractat, ridiculum eſt. Item docere quare Homeruſ Maoneſ, p Lydis posuit. Quare uero Ephorus nec Lydos nec Maoneſ nomi

*chalybes.**Pontus.**Halizones.**Dores.**Aeoles.**Linguaſ Græc.**corum.**Apollodoriſen-**tentia impro-**batur.*

nauit, non declarare, stultum est, & cum dicat poëtam ignotorum quorundam mentionem facere, de Cauconibus quidem, & Solymis, & Cetijs, & Lælegibus, & Cilicibus, qui ex Thebano campo erat, recte dicit. Halizonas uero ipse fingit, immo ipsi primo Halizonas ignorauerunt, & multis modis scripturam mutauerunt, argenti uenam fingentes, atque alia permulta & magna occurrunt, quæ iam defecere. Ad hanc ambitionem illas etiam historias contulerunt, quas Scepsius ponit à Callisthene accipiens, & ab alijs quibusdam, qui falsæ Halizorum opinionis non sunt

Tantali diuītie. Pelopidarum opulentia. Cadmi diuītie Pangæus mons Abydi aurum. Myde opes. Vermius mōs. Lydium. Gyges. Alyattis diuītie. crasi opes. In Catalogo.

immunes, quod scilicet Tantali, & Pelopidarum diuītie à metallis prouenere, quæ circa Phrygiam & Sipylum erant, & quod Cadmi opulentia à Thracia fuit & Pangæo monte, & Priami ex auro quod circa Abydum effodiebatur, cuius nunc uix ulla uestigia apparent, multa tamen antiquorum metallorum signa, loca effossa exhibent. Mydæ quoque opes ex metallis fuere, quæ circa Vermium montem erant. Gygis, & Alyattis, & Croesi ex ijs quæ apud Lydiū oppidum desertū, inter Atarneum ac Pergamum, quod quidem loca effossa habet, propter metallorum inquisitionem. Præterea Apollodorus merito in hoc reprehendi potest, quod cum cæteros reprehendere solitus sit, qui multa præter Homeris sententiam innovarunt, in hoc non solum negligens fuit, uerum etiam contraria in unum collegit, quæ non eodem modo dicuntur. Nam cum Xanthus Lydus dicat postres Troianas Phryges in Europam & Iœua Ponti uenisse, & Scamandrium eos ex Berecynthia & Ascania duxisse. Addit Apollodorus Homerum eius Ascaniæ meminisse, cuius etiam Xanthus,

φόρκυς δὲ φρύγας ἦγε οὐσκάνιθεοδίης τὴν δὲ οὐσκανίην.

id est,  
Phorcys & Ascanius Phrygias duxere cateruas  
Longe ex Ascania.

Quid si sic habet transmigratio: certe postres Troianas facta est. In bello autem Troiano auxilium à poëta commemoratum, ex ulteriore uenit regione, ex Berecyntibus scilicet & Ascania. Qui nam ergo erant Phryges?

Iliad. oī ἐπέ τὸν εἰσπετώντο τῷ σχέτλῳ στραγγεῖον.

Qui prope Sangarij ripas tunc castra tenebant.

Cum Priamus auxiliator dicit, cum quibus electus eram, quomodo Priamus ex Berecyntibus Phrygas accersisset, cum quibus cōuenientiam nullam habebat: finitimos autem & eos quibus ipse prius auxiliatus est, prætermisit. Et cum sic de Phrygibus dicat, de Mysis etiam addit non admodum cohærentia. Ait enim Myisia uicum quendam Ascaniam uocari, circa lacum eiusdem nominis, ex quo & Ascanium amnem decurrere facit, cuius meminit Euphorion,

μυσοῖ τῷ σχέτλῳ στραγγεῖον. Ascaniū propter Mysum. Et Alexander Aetolus inquit, εἰ καὶ οὐσκάνιον δώματα ἔχεστι.

λίμνης οὐσκανίης ἐπὶ χέλευσι  
σύνθα δολίων ἡρὸς σιλιων καὶ μελίνης.

A quibus Ascaniæ circum habitantur aquæ,

Ascanij per labra lacus, quibus ante Dolion

Sileni mansit filius ac Meliae.

Vocant, inquit, Dolioniam & Mysiam regionem, eam quæ circa Cyzicum est

Doliania. Mygia. Meletopolis.

Meletopolim uersus, quare si haec ita se habent, & ex poëtarum testimonio cōprobatur, & ex ijs quæ nūc monstrata sunt, quid prohibebat Homerū huius Ascaniæ memini

mēminisse, & non eius quæ à Xantho cōmemoratur? Sed quoniam de his antē di-  
ctum est, cum de Mysis ac Phrygibus tractaremus, idcirco quantum ad hanc par-  
tem attinet, finem faciamus. Reliquum est, ut Cyprus peragremus, quæ huic *cypri*<sup>sunt</sup>.  
Cherroneso ad austrum adiacet, & quoniam, ut ante diximus, mare comprehen-  
sum ab Aegypto, & Phoenicia, & Syria, & reliqua ora, usq; in transmatinam Rho-  
di regionem, compositum est ex Aegyptio pelago & Pamphylio, & eo quod Is-  
sico sinui proximum est. In hoc Cyprus iacet, quæ partes septentrionales Ciliciæ  
Tracheæ contiguas habet, quibus etiam continenti proxima est, orientales Issico  
sinui, occidentales à Pamphylio pelago allutas, australes autem ab Aegyptio. Hoc  
itaq; ab occidente Libyco, & Carpathio pelago permiscetur, ab austro atq; oriente  
est Aegyptus & sequens ora, usque Seleuciam atq; Iissum, à septentrione Cyprus  
Pamphylium pelagus. Hoc enim ab aquilone, à Ciliciæ Tracheæ, & Pamphyliæ, *Pamphylium*  
ac Lyciæ extremis comprehenditur usque in Rhodiam regionem, ab occidente *pelagus*.  
Rhodiorum insula, ab oriente Cypri parte, quæ Paphum uersus & Acamantem ia-  
cet, à meridie Aegyptio pelago confunditur. Cypri ambitus est trium millium & *Cypri ambiz*  
quadringtonitorum ac uiginti stadiorum, in sinum se inferenti. Eius longitudo est  
à Clidibus in Acamantem pedestri itinere mille & quadringtonitorum stadiorum,  
ab oriente in occidentem progredienti. Sunt autem Clides insulæ duæ ante Cy- *clides insulae*,  
prum ad orientales eius partes sitæ. Hæ à Pyramo distant stadijs septingentis. Aca- *Acamas*.  
mas promontorium est syluosum, quod duarum mamillarum speciem præbet, &  
in occidentalibus insulæ partibus situm, tendit ad aquilonem. Id Selenuntem uer-  
sus Ciliciæ Tracheæ proximum est, mille stadiorum transitu, Sidam uersus Pam-  
phyliæ mille & sexaginta, Chelidonias uersus mille & nongentorum. Tota insulæ  
figura est parte altera longior, ea isthmos facit ad latera quæ latitudinem terminant.  
Singulæ eius partes (ut breui comprehendamus) ita se habent à signo continent  
proximo incipientes. Diximus alibi Crommyi extremū, quod est Cypri promon- *Crommyus*.  
torium, ad Anemurium præmontorium Cilicie Tracheæ opponi, per trecentorū  
& quinquaginta stadiorum interuallum. Hinc iam insulam ad dextram, & conti-  
nentem ad sinistram habentes, ad aquilonem & orientem & Clidas, nauigat recta  
nauigatione stadiorum septingentorum. In quo spatio est Lapathus ciuitas, quæ *Lapathus*.  
stationem habet & naualia, Laconum & Praxandri opus, iuxta quā erat Agidus. *Praxander*.  
Postea est Aphrodisium, ad quod insula per angusta est, nam septuaginta stadiorū *Agidus*,  
interuallo Salamina transitur. Postea Achiuorum acta, quò primū Teucer appli- *Aphrodisium*,  
cuit, is qui in Cypro Salamina cōdidit, à patre (ut fertur) Telamone pulsus. Post- *Salamis*.  
ea est Carpasia ciuitas, quæ portum habet circa Sarpedonem præmontorium sita. *Achiourum*  
Isthmi transitus ex Carpasia est stadiorum triginta uersus insulas Carpasiæ, & au- *Carpasia*.  
strale pelagus. Postea est mons & præmontorium. Montis summum Olympus di- *Olympus*.  
citur, ubi Veneris Acreæ templum est, quod nec uidere nec adire mulieribus licet. *Venus Acrea*.  
In fronte sunt Clides & aliæ complures insulæ. Postea Carpasiæ, post quas est Sala-  
mis, unde Aristus fuit rerum conscriptor. Deinde Arsinoë ciuitas & portus. Dein *Aristus script.*  
dealius portus nomine Leucola. Deinde præmontorium Pedasii, cui collis altus  
& asper imminet, mensæ cuiusdam figurā præbens, Veneri sacer. Hinc in Clidas *Arsinoë*,  
sunt stadia sexcenta & octoginta. Postea est sinuosa quædam & aspera præterna- *Leucola*,  
uigatio, eā Cetium itur, quæ ciuitas portum clausum habet. Ex hac Zeno fuit Stoï *Pedasium*,  
cæ sectæ author, & Apollonius medicus. Hinc usque Barutum sunt stadia mille & *Cetium*,  
*Zeno philosoph.* *Apollonius me-*  
*dicus*. *Barutum*.

*Amathus.* quingenta. Deinde est Amathūs ciuitas. Intermedio spatio est oppidum nomine  
*Palæa.* Palæa, & Olympus mons qui mamillæ speciem præbet. Deinde Curias penina  
*curias.* fularis, quæ à Thronis distat stadijs septingentis. Postea est Curium urbs quæ sta-  
*\*; i. amathus.* tionem habet. Hanc Argui considerunt. Quare iam licet eius t̄ otium perspicere  
 qui elegiam composuit, cuius initium est,  
 ἔρα τῶν φοιβων τολμόν διὰ κύματα θεσσαλίας  
 ἀλθομένην ταχαναι τόξα φυγῆν τλαφοι.

Nos ceruæ Phœbo sacrae, dum tela per undas  
 Effugimus, cursu uenimus huc celeri.

*Curias dñe.* Siue ea Delus sit, siue quæcunq;. Dicunt enim ceruas ex Corycio iugo dela-  
 psas ē Cilicio litore in Curiada actam tranare. & addit,  
 μνεῖον ἀνθεῖσται θάμνας νοσην παραπτων ἀνόδον πομ  
 χεῦμα δι πετίνων ἐδοκέμουν γεφύρας. id est,  
 Res dictu mira est, quonam nos inuia pacto  
 Maria per aërios transfigimus Zephyros.

A Coryco enim in Curiada actam circumnauigantes nec zephyrū nec insulam  
 à dextris habent, nec transiit ullum à sinistris. Initium itaq; occidentalis circum-  
 curium. nauigationis Rhodiorum respicientis Curium est. Postea est promontorium, un-  
 Apollinis arā deiaciuntur qui Apollinis aram contingent. Postea est Treta, & Boosura, & Palē  
 contingentes. paphus, ad decem stadia supra mare sita, quæ stationem habet & antiquum Vene-  
 Treta. Boosura. ris Paphiæ templum. Postea est Zephyrium promontorium, quod stationem ha-  
 Palēpaphus. bet, & altera Arsinoë cum statione & templo & luco. Non procul à mari est Hiero-  
 Zephyrium. cepia. Postea Paphus ab Agapenore condita, quæ portum habet & templa opti-  
 Hierocepia. me structa. Ea pedestri itinere distat à Palēpapho stadijs LX. Per eam uiam que Pa-  
 lēpaphum it, quotannis festa celebrantur, ad quæ uiri simul ac mulieres ex alijs ur-  
 bibus confluunt. Quidam dicunt Paphum ab Alexandria distare per tria millia et  
 Paphur. sexcenta stadia. Deinde post Paphum est Acamas. Post Acamantem orientem uer-  
 Acamas. sus nauigatur in urbem Arsinoën, & in Iouis lucū. Postea est Solūs, quæ portum  
 Bolus urbs. habet, & flumen, & Veneris & Isidis delubrum. Eam Phalerus & Acamas Athe-  
 solij. nienses condiderunt, incolæ Solij dicuntur. Hinc fuit Stasanor, Alexandri sodalis,  
 Stasanor. Limenia. uir qui principatum meruit. Ulterius est Limenia ciuitas in mediterranea. Postea  
 Crommyū pro est Crommyi promontorium. Sed quid opus est poëtas admirari, eos præsertim,  
 monitorium. qui omne studium ponunt in elocutione, si Damasti dicta consyderemus, qui in-  
 sulæ longitudinem à septentrione facit ad meridiem, ab Hierocepia scilicet in Clis-  
 das. At nec Eratosthenes recte. hunc enim reprehendens, non à septentrione Hierocepia ponit, sed ab austro, quæ profecto non ab austro est, sed ab occidente. Si  
 quidē in occidentali latere iacet, ubi & Paphus est, & Acamas. Ac Cyprus quidem  
 in situ talis est, uirtute autem nulla insularū inferior. Nam & uino abundat & oleo,  
 Tanassum. frumenti quoque satis habet, æris metalla apud Tanassum abundant, in quibus ui-  
 Vitreolum. treolū & rubigo eris nascitur, ad medicinæ usum idonea. Author est Eratosthenes,  
 cum olim campi adeo syluis essent occupati, ut ui coli non possent, parum ad hoc  
 metalla prodeesse, cum uero arbores ad æris & argenti decoctionem exciderentur,  
 accessisse etiam classium ædificationem, cum mare iam intrepide ac potenter nau-  
 garetur. Sed cum nulla ui euincere syluā possent, permisum est uolentibus ut eam  
 exciderent, & purgatam peculiarem atque immunem sibi haberent. In initio Cy-  
 Ptolemeus. prij tyrannides per urbes habebant. Sed postquam Ptolmaici reges potiti sunt  
 Agypto,

Egypto, Cy-  
 stremus Pro-  
 ne de semerit  
 pata, & præte-  
 P. Claudius E-  
 to libitedemp-  
 tium milit, sec-  
 regi remiseru-  
 Nam tribuni  
 ablatus. Pe-  
 to insulam acc-  
 relata. Ex illo  
 pore interiecte  
 lato omnia eiu-

exauditu, qua-  
 litari, & pro di-  
 abijs etiam qu-  
 quam simul 8  
 xandro in Af-  
 deuis tantop-  
 ditur. Sed nec  
 gant quicquà  
 pror, cum me-  
 bus à Seleucc  
 uasisse. De pr-